СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
седьмой сессии

от 10.06.2016 года                                                                                                   № 47
с.Красноселье

Об утверждении положения о муниципальной поддержке добровольных пожарных и добровольной пожарной охраны в Красносельском сельсовете

	Во исполнение федеральных законов от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Красносельского сельсовета РЕШИЛ:
	1. Утвердить положение о муниципальной поддержке добровольных пожарных и добровольной пожарной охраны в Красносельском сельсовете (приложение).
	2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  Красносельского сельсовета.

	Глава Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

И.В. Третьяков

	   Председатель Совета депутатов
   Красносельского сельсовета
   Чановского района
   Новосибирской области
                                   Е.В. Гришина

Приложение
к решению 7-й сессии
Совета депутатов
Красносельского сельсовета
От 10.06.2016г.№ 47

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной поддержке добровольных пожарных и добровольной пожарной охраны в Красносельском сельсовете

1. Общие положения

	1.1. Положение о муниципальной поддержке добровольных пожарных и добровольной пожарной охраны в Красносельском сельсовете (далее - Положение) устанавливает в соответствии с Федеральным законом от  06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» меры муниципальной поддержки добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны в Красносельском сельсовете за счет средств бюджета Красносельского сельсовета (далее - местный бюджет) и порядок их осуществления.
	1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».
	1.3. Действие настоящего Положения распространяется на добровольных пожарных и общественные объединения пожарной охраны, осуществляющие свою деятельность на территории Красносельского сельсовета

2. Меры муниципальной поддержки добровольных пожарных

            2.1. Меры муниципальной поддержки добровольных пожарных:
материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных;
	_________________ (иные меры муниципальной поддержки).
2.2. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных в Красносельском сельсовете за счет средств местного бюджета осуществляется в формах и порядке, установленных постановлением администрации Красносельского сельсовета
3. Меры муниципальной поддержки общественных объединений пожарной охраны
	3.1. Меры муниципальной поддержки общественных объединений пожарной охраны:
	финансовая поддержка;
	имущественная поддержка.
	3.2. Финансовая поддержка общественных объединений пожарной охраны осуществляется путем предоставления им субсидий из местного бюджета.
	Порядок предоставления субсидий из местного бюджета общественным объединениям пожарной охраны в Красносельском сельсовете устанавливается постановлением администрации Красносельского сельсовета
	3.3. Имущественная поддержка общественных объединений пожарной охраны осуществляется путем передачи им в безвозмездное пользование муниципального имущества в соответствии с положением об учете муниципального имущества находящегося в собственности Красносельского сельсовета и о ведении реестра муниципального имущества находящегося в собственности Красносельского сельсовета.